
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  PRAHOVA 
COMUNA  ALUNIŞ 
CONSILIUL  LOCAL  

 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice pentru obiectivul de investiţii  

“Achiziţie buldoexcavator” 
 
 

Consiliul Local al comunei Aluniş, întrunit în şedinţă  ordinară, 
 
    Având în vedere: 
- Expunerea de motive a Primarului comunei Aluniş  nr. 5.361 din 29.08.2018 ; 
- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul de achiziţii publice, urmărire 
contracte şi investiţii din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Aluniş  nr. 5.362 
din 29.08.2018; 
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare,  
         În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2), litera b) şi alin.(4) litera d) din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 Art.1.-Se aprobă documentaţia tehnico-economică pentru obiectivul de investiţii 
“Achiziţie buldoexcavator”, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotarâre. 
             Art.2.-Se aprobă finanţarea obiectivului de investiţii “Achiziţie buldoexcavator” din 
fonduri proprii, din bugetul local al Comunei Aluniş pentru anul 2018. 
             Art.3.-Se aprobă ca suma prevăzută în bugetul local al comunei Aluniş pentru acoperirea  
costului obiectivului de investiţii “Achiziţie buldoexcavator” în anul 2018,  să fie reportată în anul 
2019, cu aceeaşi destinaţie, cu finanţare din fondul de rulment, în cazul imposibilităţii efectuătii 
plăţilor aferente achiziţiei  până la finalul anului 2018. 
            Art.4.- Prevederile Hotărârii Consiliului Local al Comunei Aluniş nr.58 din 14.11.2017 îşi 
încetează aplicabilitatea. 

Art.5. – Secretarul comunei Aluniş  va   comunica  prezenta hotărâre: 
- Instituţiei Prefectului-Judeţul Prahova; 
- Primarului comunei Aluniş; 
- Altor instituţii, autorităţi şi persoane interesate; 
- Cetăţenilor comunei Aluniş prin afişare la sediul Primăriei  
       Aluniş şi pe site-ul  oficial al comunei.  

  
Adoptată astăzi, 31 august 2018, în comuna Aluniş, judeţul Prahova 

           
                PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ 
                             Florica Popa 
                                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                                                   Secretar, 
                  Marilena Constantinoiu 
 
Nr.46        

 

 


